
   
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

                  PORTARIA Nº 922/2021/GAB/IFPA, DE 10 DE JUNHO DE 2021. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.008174/2021-30, resolve: 

   

Art. 1º Dispensar a servidora CASSIANE DE NAZARÉ DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 

SIAPE 3070213, ocupante do cargo de Pedagogo-Área, da função de Chefe do Setor de 

Ensino e Políticas Educacionais do Campus  Breves deste Instituto, código FG-02. 

Art. 2º Os efeitos desta portaria retroagem à data de 2 de junho de 2021. 

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

               REITOR DO IFPA     

 

- Publicada no D.O.U. de 11/06/2021 - Seção 2 - Página 22.



   
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

                  PORTARIA Nº 923/2021/GAB/IFPA, DE 10 DE JUNHO DE 2021. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.008174/2021-30, resolve: 

   

Art. 1º Designar o servidor FRANCINALDO MARTINS FERREIRA, matrícula SIAPE 

2348748, ocupante do cargo de Pedagogo-Área, para exercer a função de Chefe do Setor de 

Ensino e Políticas Educacionais do Campus  Breves deste Instituto, código FG-02. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.U. 

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

               REITOR DO IFPA     

 

- Publicada no D.O.U. de 11/06/2021 - Seção 2 - Página 22.



   
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

                  PORTARIA Nº 924/2021/GAB/IFPA, DE 10 DE JUNHO DE 2021. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, 

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de 

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no processo administrativo nº 23051.008174/2021-30, resolve: 

 

Art. 1º 1º  DESIGNAR o servidor ADMILTON GUEDES DE CARVALHO, matrícula SIAPE 

2347802, ocupante do cargo de Assistente de Aluno, para responder pela função de Chefe 

do Setor de Ensino e Políticas Educacionais do Campus Breves deste Instituto nos 

afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular, código FG-02. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 11 de junho de 2021 e revoga o 

disposto na Portaria nº 1074/2019/GAB., de 2 de maio de 2019. 

Art. 3º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

   

 

               REITOR DO IFPA     

 





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/06/2021

PORTARIA Nº 922, 923 e 924/2021 - REI/SEEXEC (11.01.16.02) 
(Nº do Documento: 2499) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 11/06/2021 11:08 ) 
LUIZ HENRIQUE SANTOS DA MOTA 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

3049685

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifpa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2499 2021 PORTARIA 11/06/2021 6fa85c5fbf

https://sipac.ifpa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

